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Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści SWZ nr 1 

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: 
Przebudowa i modernizacja drogi gminnej wewnętrznej położonej w miejscowości 
Chałupy w Gminie Świeszyno. 

 
 

Zamawiający - Gmina Świeszyno działając na podstawie art 284 ust. 2 oraz art 286 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 z 
późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, udziela następujących wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia SWZ: 

 
 

Pytanie 1.  
Zgodnie z treścią art. 39 ust 6. ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1376) 
nakłada na zarządcę drogi publicznej 6. Zarządca drogi jest obowiązany zlokalizować kanał 
technologiczny w pasie drogowym w trakcie: 1) budowy dróg publicznych; 2) przebudowy dróg 
publicznych, chyba że w pasie drogowym przebudowywanej drogi zostały już zlokalizowane 
kanalizacja kablowa lub kanał technologiczny. chyba, że zarządcą uzyskał w trybie art. 39 ust 
6c wskazanej ustawy od ministra ds cyfryzacji zwolnienie z tego obowiązku. Zatem mam 
pytanie, czy w projekcie przebudowywanej drogi zarządca drogi realizuje obowiązek 
wynikający z art. 39 ust 6 pkt 2 ustawy o drogach publicznych czy też uzyskał stosowne 
zwolnienie od tego obowiązku 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy o drogach publicznych, obowiązek budowy kanału 
technologicznego obejmuje lokalizowanie kanału technologicznego w pasie drogowym w 
sytuacji budowy dróg publicznych wszystkich kategorii oraz w sytuacji przebudowy dróg 
publicznych wszystkich kategorii. Przebudowywany odcinek drogi gminnej nie jest drogą 
publiczną tylko drogą wewnętrzną. Wobec powyższego zarządca drogi nie ma obowiązku 
budowy kanału technologicznego. Ponadto informuję, że Gmina Świeszyno wydała zgodę na 
budowę sieci telekomunikacyjnej linii kablowej wraz z przyłączami i infrastrukturą 
towarzyszącą. Wskazany zakres ma zostać wykonany wskazanym pasie drogi wewnętrznej 
do 15.12.2021r.  

 
Pytanie 2.  
Wg załączonego przedmiaru wynika, że do budowy jest ok. 400m linii kablowej z jednym pkt. 
świetlnym. Natomiast na schemacie jest do budowy ok. 1200m linii kablowej oraz 32 pkt. 
świetlne. Proszę o dokładne określenie realizacji zadania oraz załączenie prawidłowego 
przedmiaru robót 
 
Odpowiedź:  
W załączonym przedmiarze w poz. 18  w kolumnie "ilość" podana jest 1 szt, ale w kolumnie 
"podstawa" jest zapis (dopłatax12) która uwzględnia 12 opraw oświetleniowych. Ponadto  
z uwagi, że oświetlenie dróg będzie zasilane z jednej szafki dla całości inwestycji, schemat był 
wykonany dla całości czyli dla 1200mb z 32 punktami oświetleniowymi. Część prac została już 
wykonana i zakres robót objętych przetargiem będzie obejmował 12 opraw 
i 400 mb linii kablowej zgodnie załącznikiem graficznym do niniejszego wyjaśnienia.  



 

 
 
Pytanie 3. 
Zgodnie z SWZ do wykonania jest odc. A-B. Zamawiający umieścił w dokumentacji 
przetargowej przedmiar na roboty drogowe na odc. C-D a na roboty elektryczne na odc. D-E. 
Proszę o wyjaśnienie, czy poza odc. A-B należy jeszcze inne ujmować w ofercie?  
 
Odpowiedź:  
W ofercie należy ująć wyłącznie odcinek A-B zgodnie z Projektem Budowlanym - Branża 
drogowa. Załączone przedmiary na roboty drogowe oraz elektryczne obejmują wyłącznie 
odcinek wskazany w dokumentacji projektowej tj. A-B.  
Przedmiary posiadają błędnie nazwane odcinki.  

 W przedmiarze dot. robót drogowych  
Było:  C-D  
Jest po zmianie:  A-B,  

 w przedmiarze dot. robót elektrycznych 
Było: D-E 
Jest po zmianie:  A-B 
 
Pytanie 4. 
Proszę o udostępnienie przedmiarów drogowych i elektrycznych tylko na zakres objęty 
niniejszym postępowaniem.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnił na stronie przedmiary drogowe i elektryczne obejmujące wyłącznie 
zakres objęty niniejszym postępowaniem 
 
Pytanie 5.  
Proszę o udostępnienie rys. D1 w wersji elektronicznej (*dwg).  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada rys. D1 w wersji elektronicznej (*dwg).  
 
Pytanie 6. 
Czy rys.D1 zawiera wszystkie zjazdy, jakie należy ująć w ofercie?  
 
Odpowiedź:  
W ofercie należy ująć wszystkie zjazdy ujęte na rys. D1 oraz cztery dodatkowe  zjazdy do 
działki nr 192/66 o powszechni  25 m2, 194/46 o powierzchni 6 m2, 194/41 o powierzchni  
10 m2, 192/105, 192/80 o powierzchni 10m2 
 
Pytanie 7. 
Oferent wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na 
prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że na wykonanie zamówienia zamierza przeznaczyć kwotę brutto 
1 109 872,18 zł. 
 
Pytanie 8. 
Czy materiał, który powstanie z robót rozbiórkowych Wykonawca ma w całości we własnym 
zakresie wywieźć i zutylizować czy jakąś część przekazać Zamawiającemu? 
 
Odpowiedź:  
Wykonawca ma w całości we własnym zakresie wywieźć i zutylizować materiał który 
powstanie z robot rozbiórkowych. 
 
 



 

Pytanie 9. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty 
formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć 
realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej  strony. 
 
Pytanie 10. 
Czy stosownie do art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów 
i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się 
o stare, nieaktualne lub wycofane normy? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe 
normy i wytyczne techniczne w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub 
wycofane normy. 
 
Pytanie 11. 
 
Proszę o potwierdzenie, że do wykonania w zakresie KD jest odc. od d1 Istn. do d3 (rys. S2) 
a nie tak jak podano w przedmiarze odc. d13-d15.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że do wykonania w zakresie KD jest odc. od d1 do d3 zgodnie z 
Rys. 1 Projekt zagospodarowania terenu Branża sanitarna. 
 
Pytanie 12. 
Proszę o udostępnienie profilu przyłączy jeśli są w zakresie objętym postępowaniem. 
 
Odpowiedź:  
W zakresie objętym postępowaniem nie ma do wykonania przyłączy wodociągowych ani 
kanalizacyjnych.  Zakres obejmuje odwodnienie drogi gminnej działka nr 192/7 poprzez 
projektowane wpusty drogowe. Wpusty uliczne wykonać z elementów betonowych dn 500 mm. 
zgodnie dokumentacją projektową. 
 
 

Zgodnie z art. 286 ust. 1 i 8 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2019 poz. 2019 z późn. zm.) powyższe wyjaśnienia stanowią 
integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców uczestniczących  
w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania  
i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych 
dokumentów. 
 
 

       Wójt 
         /-/ 
Ewa Korczak 
 

 
Załączniki: 

1. Schemat pokazujący zakres prac branży elektrycznej. 


